

30. SEPTEMBER 2021

VASKEHAL FORBEDRER TRANSPORTKØRETØJERNES HYGIEJNE

DANISH-vaskehallerne ved grænsen er med til at forbedre hygiejnen for dyretransporter, der kommer syd fra grænsen. Der skal dog mere fokus på hygiejnen på køretøjerne inden for landets grænser.

Vaskehallerne er medvirkende til, at der ikke kommer smitte fra andre lande ind via køretøjer. Og det gode arbejde ved DANISH-vaskehallen har nu vist sig at give pote. Fødevarestyrelsen har gennemført en stikprøvekontrol af 300 lastbiler fra efteråret 2020 og foråret 2021. Den viste, at ni ud af ti vogntog, der kom ind i landet, var korrekt rengjort og desinficeret. I 2018 lød det tal på lidt over halvdelen.

- Det er meget tilfredsstillende, at de fokusområder, vi har haft de senere år, har ført til markante forbedringer på de transportere, der kommer til Danmark. Det bekræfter vores tro på, at vi fortsat kan holde sygdomme som Afrikansk svinepest ude af Danmark, siger Jens Munk Ebbesen, områdedirektør for Fødevarer & Veterinære Forhold i Landbrug & Fødevarer.

DIT ANSVAR

Som griseproducent har du et ansvar for at sikre dig, at lastbilerne, der henter grise på din ejendom, er rene.

De DANISH-godkendte rengørings- og desinfektionspladser er et af midlerne i kampen mod at holde ondartede svinesygdomme ude af Danmark. Brug derfor kun en transportør, der er godkendt af DANISH Transportstandard.

- › **BRUG TJEKVOGN TIL AT SE VASKE-/DESINFEKTIONSSTATUS PÅ DIN SVINETRANSPORTØRS VOGN**
- › **SE LISTE FOR GODKENDTE TRANSPORTØRER OG EKSPORTØRER**

KRÆVER FORBEDRING PÅ INDENLANDSKE KØRETØJER

Fødevarestyrelsens kontrol- og informationskampagne omfattede også indenlandske transportere, hvorfra dyrene transporteres videre ud i Europa. Her viste Fødevarestyrelsens stikprøvekontroller, at omkring 30 procent af lastbilerne ikke var rengjorte og desinficerede tilstrækkeligt. Det skal der ifølge Jens Munk Ebbesen rettes op på.

- Kampagnen har vist, at der er steder, hvor der bør rettes en større opmærksomhed. Det gælder særligt internt i Danmark, hvor flere transportere skal være helt fri for smitterisiko, fortæller han og tilføjer, at han tror på, at det gode samarbejde mellem myndigheder og branchen og et stadig større fokus på rengøring og desinficering hos alle parter kan forbedre det.



SENESTE NYHEDER

16 Effektiv slagtegriseproduktion med fuld fokus på økonomien
november > [LÆS MERE](#)

11 Sundhedshjulet - Hjælp til de svære beslutninger
november > [LÆS MERE](#)

11 DANISH Boksen er taget godt imod
november > [LÆS MERE](#)

11 Klæd dine nye internationale medarbejdere bedre på
november > [LÆS MERE](#)

[COOKIEPOLITIK](#) [PRIVATLIVSPOLITIK](#)

Printet er fra Svineproduktion.dk. d. 18-11-2021

Ophavsretten tilhører SEGES. Informationerne fra denne hjemmeside må anvendes i anden sammenhæng med kildeangivelse.

Ansvar: Informationerne på denne side er af generel karakter og søger ikke at løse individuelle eller konkrete rådgivningsbehov. SEGES er således i intet tilfælde ansvarlig for tab, direkte såvel som indirekte, som brugere måtte lide ved at anvende de indlagte informationer.

Artiklen findes på adressen:

svineproduktion.dk/Aktuelt/Nyheder/2021/09/300921_Vaskehal_forbedrer_transportkoeretojernes_hygiejne

